
Reunião do Conselho Disciplinar de 20/12/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

20/12/2017

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0437/1718 AD Oeiras 4 - SL Benfica “B” 4
Tiago Manuel Cabaço Nogueira, patinador do Ass. Desp. de Oeiras, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.3, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0443/1718 Sporting CP “B” 2 - S Alenquer Benfica 3
Pedro Jorge Pimenta, delegado do Sporting Clube de Portugal, foi punido(a) com sete dias de
suspensão de actividade a partir de 14.12.17, multa de €27,85 (vinte e sete euros e oitenta e cinco
cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0736/1718 CD Cucujães 4 - Biblioteca IR 3
Simão Pedro Costa Freitas Pinho, patinador do Clube Desp. Cucujães, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 20/12/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

20/12/2017

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0440/17 AE Fisica Desportiva 1 - Parede FC 3
Parede Futebol Clube, foi punido(a) com, multa de €27,85 (vinte e sete euros e oitenta e cinco
cêntimos), nos termos do(s) artigo(s) 62º 1 alínea a), do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Início da 2ª parte - entrada tardia

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0984/17 Parede FC “B” 9 - HC Portimão 2
Parede Futebol Clube, foi punido(a) com, multa de €55,70 (cinquenta e cinco euros e setenta
cêntimos), nos termos do(s) artigo(s) 62º 1 alínea b), 26º 1 alínea m) e artigo 28º 3, do Regulamento
de Justiça e Disciplina.
Início da 2ª parte - entrada tardia


